3. Quero secundò, An suspensus, vel interdictus ab ingressu Ecclesiae gaudet eius immunitate? Negat Felinus in cap. 2. de exceptionib. num. 6. &c adducit textum in cap. quia frustra, de usq. nam interdictus ingrediens Ecclesiam aduersus eius prohibitiō-

nem delinquit, cuius aditus est illi interdictus: ergo frustra eius auxilium implorat. Secundò, suspensus & interdictus, si in his censuris moriantur, denegatur sepultura Ecclesiastica: ergo similiter dum vivunt, debet eisdem denegari aditus ad Ecclesiam. Sed contraria sententia est vera, quam tuetur Suarez de Rege, tom. 1. lib. 3. cap. 10. num. 4. Ambrosinus de immunit. cap. 8. num. 12. Farinacius cap. 2. num. 44. & alij. Quia censura interdicti non inducit privationē huius privilegii, nec priuat ab ingressu materialis Ecclesiae, sed formalis: videbitur ab ingressu in ordine ad audiendi diuini officia. Nec pro Felino facit textus, quem adducit, quia suspensus ab ingressu Ecclesiae non delinquit contra Ecclesiam, quia est notabilis dictio illius textus. Et ad secundum argumentum respondere, in his que sunt iuris meriti positivi, non attendi, nisi ad prohibitionem; ita ut si prohibeantur, non fiant, si non prohibeantur, conficiantur: atqui idem suspensi & interdicti non sepelluntur in Ecclesia, quia hoc ipsis prohibetur, & cum non prohibeatur immunitate gaudere, recte sit ut illa fruantur: ergo non possumus bene argumentari de uno calu ad alium.

4. Quero tertio, An excommunicatus declaratus gaudeat immunitate. Negat Felinus ubi supra: quia sunt Ecclesiae rebellis, & exclusi ab Ecclesia, & si delium participatione: ergo erunt exclusi ab hoc privilege: ita tenet Franciscus Motinus, quem citat Chartarius decisi. crimin. 95. n. 17. Sed ibi merito contrarium docet ipse sententiam. Primo, quia excommunicati nullo iure excluduntur ab hac immunitate, ergo cis competit. Secundo, quia non omnino excommunicati nullo iure excluduntur ab hac immunitate. Ergo, &c. Et ita tenebit Couartuus lib. 2. qvariar. cap. 20. n. 11. Sylvestri verb. immunitas 3. num. 2. Naufractus in Manuali, cap. 25. n. 19. Peregrinus de immunit. c. 12. n. 2. & alij penes Chartarium ubi supra, & penes me ipsum in part. 1. tr. 1. resol. 34. Ad argumentum vero in contrarium adducitum fateor excommunicatum esse Ecclesiae rebellem; sed Ecclesia maiorem ostendit pietatem, dum illum tuerit; Et in hac materia immunitatis non respicitur delictum sed loci sanctitas.

5. Quero quartò, An Sodomita gaudeat immunitate. Respondent negatiū Doctores, quos ego citam in 3. part. tract. 1. refol. 2. Sed ibi merito affirmativa sententia tenet. Nec te terreat decisi 155. Francisco de Castillo part. 2. in qua habetur in Curia nostra Archiepiscopali Panormitana fuisse declaratum quendam, qui Sodomianum perpetravit in dormitorio eiusdem sui Monasterij, non gaudere eius immunitate: quia illa decisione fuit fundata in literis arbitriis concessis a Pontifice illi Archiepiscopo: sed stando in terminis iuris dictam decisionem Castillii merito nouissime reprobat Carolus Maranta in contr. iur. part. 2. respon. 36. n. 22. & seq. ubi ex validdissimis rationibus probat crimen peccatum, atque nefandum immunitate Ecclesiae gaudere. Et ita ego olim consului quendam, qui actionem Sodomiticam in Ecclesia commiserat, non fuisse eius immunitate priuandum: solum enim ab illa excluduntur occidentes, vel inutilantes membra: Ergo, &c. Vnde repellendus venit Barbosa de iur. Ecclesiast. lib. 3. cap. 9. num. 127. Correa in select. de immunit. part. 3. num. 4. & Phœbus tomo 1. decisi. 85. num. 7. & alij multi penes ipsos:

6. Quarta

6. Quarto quinto, An frangentes carceres, & ad Ecclesiam confugientes gaudent eius immunitate. Negat Petrus de Gregorio in *Syntagma iuris lib. 33. cap. 22. num. 21. verb. Effractores Carcerum, sed immetitio*: & ideo affirmativa sententia tenet Correa *in relect. de immunitat. part. 2. num. 13.* & me citato Nouarius in *Bullar. summa. tit. de immunitat. cap. 10. numer. 11.* Tufchus *verb. Ecclesia, conclus. 10. num. 30.* & alij. Sed difficultas est, si fide data custodi carceris redeundi, reus confugiat ad Ecclesiam. Et quidem si carcero erat iusta, multi tenent reum non gaudere Ecclesia immunitate. Ita Decianus *lib. 6. cap. 28. num. 21.* Azotius *part. 2. lib. 9. cap. 9. verb. quid dicendum.* Et alij, quos affert Farinacius *de immunitat.* Sup. has fide data in Ref. docet: quod etiam nouissime docet Suarez *de religione, tom. 1. lib. 3. c. 11. num. 20.* Fagundez *part. 2. lib. 4. cap. 4. num. 58.* Et ratio est, quia fides non tollit priuilegium immunitatis: & ex altera parte reus non commiserat crimen exceptum: ergo, &c. Neque approbo in tali casu doctrinam, quam docet Fagundez, & Suarez *locis citatis*; nempe posse in tali casu Episcopum dare facultatem iudicii Laico extra-hendi reum ab Ecclesia habita prius cautione de impunitate corporalis poenae; quia haec traditio destruet priuilegium concessionis reo confugienti ad Ecclesiam. Ita Castrus Palauus *tom. 2. tract. 11. disp. vnic. punct. 7. num. 13.*

Pro Sacra-
go lege Re-
solutions
anno. seq.
& infra ex
Ref. 77 § 2.
prope fi-
nem.

7. Quarto sexto, An sacrilegus & periusus gaudent immunitate. Mihhi placet affirmativa sententia, quam tuetur Peregrinus *de immunitat. cap. 12. num. 15.* Bonacina *tom. 2. disp. 3. quast. 7. punct. 5. num. 11.* & alij: licet de sacrilegio neget Boëtius *de c. 109 num. 3.* Godofredus à Bano in *praxi crimin. lib. 2. §. Sacilegium, num. 23.* Gutierrez *in quast. praef. lib. 393. num. 33.* & de petriuro Igneus in *l. 1. num. 20. ff. ad Sytan.* quia ait ille, periusus & equiparatur homicida voluntario in *cap. fin. 12. quast. 1.* Sed in iure ego non video exclusum ab immunitate homicidiu voluntariu: sed proditorum: Ergo, &c. Et in illo textu & equiparatur periusum homicidio, quoad numerum annorum, quibus pœnitentiam agere debet periusus; sed non quoad immunitatem. Rigidè igitur Igneus pro sua sententia Canonem illum adduxit. Vide etiam Chartarium *de c. crimin. 7. num. 60.* vbi probat hodie omnes sacrilegos gaudent immunitate præter occidentes & mutilantes in Ecclesiis, & ex his etiam ego infero contra plures notoriter persecutentes, in id & occidentes Clericos vel Religiosos, licet committant sacrilegium, non esse tamen ab immunitate Ecclesiarum excluendos. Ita Suarez *de relig. tom. 1. tract. 2. lib. 3. cap. 10. num. 3.* Altherius *de censor. tom. 1. lib. 2. cap. 6.* & aliquos plena manu citat Sperellus *de c. 22. num. 10.* & ante illum ego ipse in *in hoc textu part. 1. tract. 1. refol. 39.* & in *part. 4. tract. 1. refol. 68.* hic est supra Ref. 1. Sc-
hola vero. videtur negatiu respondendum: nam in Autentica *de mandatis Principum. §. Deinde compe-*
Res. 78. Sed compensis est, *verb. homicidia autem, & §. Sed neque. excipiuntur adulterium, ut non gaudent Ecclesie immunitate: quod etiam fatetur Anchazarus in *cap. inter alia de immunitat. Eccles.* Sed contraria sententia prorsus rependa erit, quam tuentur Doctores communiter: quia non est crimen exceptum in iure Canonico: & in materia immunitatis est inti Canonico, & non Civili, quia immunitas ad honorem & fraude in Ref. 33. reuerentiam rebus sacris exhibendum pertinet, ut per totam, & patet ex l. presentis, C. de his qui ad Eccles. config. in Ref. 45. I. ibi, ut honor Ecclesiarum conseruerit. Sed rerum laicarum honor & cura ad superiores Ecclesiasticos & in Ref. 6. pertinet, & non ad seculares: Ergo, &c. Maior iam*

liquet: Minor verò probatur ex textu *num. cap. decernimus de iudiciis.* & ex *Gloss. vltim.* quod totum probat assumptum in p. sicut antiquitus 17. qnqst. 4. & ita docent Doctores, quos plena manu congerit Chartarius *de c. criminal. 46. numer. 82.* Guazzinus *tom. 1. defens. 4. cap. 29. num. 9.* Sperellus *def. 59. numer. 32.* Ludouicus Correa *in relect. immunit. part. 4. num. 1.* afferentes in materia immunitatis Ecclesiarum attendendas esse leges Canonicas, & non Civiles: sed lex Civilis & non Canonica excludit adulterium ab immunitate Ecclesiae? Ergo, &c.

9. Quarto octavo, An blasphemia non haereticis priuilegio Ecclesiarum immunitatis potiatur. Negatiu respondent alij: quia non par est, vt qui deliquerit in caput Ecclesie Christum Iesum ab Ecclesiis defendatur. Et ita docet Oldrad. *consil. 154.* Boëtius *de c. 110.* Bardus *ad Clarum, quast. 30. num. 15.* Decianus *lib. 6. cap. 26. num. 6.* Villalobos *in summa, tom. 2. tract. 39. diffc. 7. num. 20.* & Martha *de iuris d. part. 2. cap. 51. num. 30.* Ludouicus Correa *in relect. de immunit. part. 3. num. 35.* Verum non est dilectionendum ab affirmativa sententia, quam tuetur Nauarus *cap. 15. num. 20.* Nouarius *in summa Bullar. tit. de immunit. num. 4.* Farinacius *de immunit. cap. 13. num. 174.* Bonacina *tom. 2. disp. 3. quast. 7. punct. 5. num. 13.* Ambrosinus *de immunit. cap. 8. num. 15.* Peregrinus *cap. 12. num. 12. & alij.* Et ratio est, quia iura non excludunt blasphemos ab immunitate, ergo standum est regulare generali, quod gaudent. Nec valet argumentum pro contraria sententia adductum: nam respondeo non conuinete; alioquin dicendum est immunitatem Ecclesia nunquam prodesse, cum omnia peccata sint contra Deum.

10. Quarto nono, An Simoniacus pro delicto Simonia confugiens ad Ecclesiam sit iurius. Negat Decianus *lib. 6. cap. 26. num. 5.* quia Simoniaci & equiparantur haereticis, vt patet in *cap. P. tru.* & *cap. cum omnibus 1. quast. 1.* Sed affirmativa respondendum est: quia Simoniaci propriè & formaliter non sunt haereticis, sed sacrilegi: nisi forte credant licitum esse spiritualia emere & vendere, nec excipiuntur à regula generali; ergo non debent priuari hac immunitate. Et ita tenet Farinacius *de immunitat. cap. 13. n. 177.* Peregrinus *cap. 12. n. 17.* Barbosa *de tur. Eccles. lib. 2. cap. 3. n. 126.*

11. Quarto decimo, An Apostola à Religioni, sup. hoc ista gaudet eius immunitate. Negatiu respondent Peregrinus *de immunitat. cap. 12. n. 16.* quia, vt ipse probat eod. *cap. num. 2.* Clerici & persona Ecclesiastica non gaudent Ecclesiarum immunitate; quod etiam tuetur Castrus Palauus *tom. 2. tract. 11. disp. vnic. punct. 7. not. seq. num. 17.* Sed hoc principium est falsum; & ita Sacra Congregatio Episcoporum in via Tropien die 29. Ianuarij 1617. declaravit, quod Clerici gaudent debent immunitate, qui post delicta patrata ad Ecclesias confugiunt extra casus in Bulla Gregorij X I V. comprehensos; cum in hoc opinio Abbatis sit approbata. Ita Sacra Congregatio, & die 17. Augusti 1618. decreuit non posse Clericos ab Ecclesia extrahi, præterquam in casibus degradatione dignis; si secus stat. relinquantur. Et ita ex pluribus aliis tenet hanc sententiam Barbosa *ubi infra.* Unde ad qua si tum respondeo contra Peregrinum, quod Apostola à Religioni non gaudebit immunitate in Ecclesiis eiusdem Religionis, à qua apostatauit, secus verò in aliis. Ita me citato Barbosa *de iur. Eccles. lib. 2. cap. 3. n. 45.* & etiam me citato Trullench. in *Decal. tom. 1. lib. 1. cap. 11. dub. 2. & 3.* Rebuffus *tom. 3. de immunitat. Eccles. art. 1. gloss. 1. num. 24.* Decianus *tom. 2. lib. 6. cap. 26. num. 13. & 14.* Farinacius *de immunitat. cap. 23. num. 169.* & Italia *lib. 1. cap. 3. §. 1. num. 17.* Et pro

De Immunit. Eccles. Resol. XXVIII. 23

* Quia hic
fuit infra
Ref. 34. & 36.
12. Quarto undecimō. An falso testis, qui cau-
sa fuit, ut aliquis ad mortem damnatus fuerit, gau-
deat immunitate. Pro negativa sententia in part. i.
tract. 1. * resol. 19. adduxi Italiā; sed in tali casu con-
sulendū esse Summum Pontificis admotu docuisse

* Quia hic
est infra
Ref. 31. &
in alio s.
eius secundae
anno.
Farinacium nunc verò absolutè assero supradictum
reum gaudere Ecclesiarum immunitate: quia talis
nō potest dici homicida proditorius, qui moraliter
tantum dicitur occidisse, & non physicè: at ab im-
munitate excluditur qui propriè, & non qui impro-
priè occidit, & ad priuationem immunitatis non
sufficit aequiparatio, sed identitas: Ergo, &c. Et ita
hanc sententiam tenet Castrus Palanus tom. 2. tract. 11.
disq. unīc. punc. 10. n. 8. & cum Bonacina ego suprà
eram docui. Vnde non est audiendus nouissime
Zumbellus in reper. Mor. ver. Ecclesia quoad eius im-
munitatem. n. 10. contrarium docens.

13. Quarto duodecimō. An qui occidit, vel vul-
nerat aliquem auctu, & re ipsa confitente Sacerdo-
ti gaudet Ecclesiarum immunitate. Negatiū re-
spondet Barbosa de iur. Eccles. lib. 1. cap. 3. num. 98. &
post illum Trullench in Decalog. tom. 1. libr. 1. cap. 11.
dub. 3. num. 21. nam qui in Sacramenti Confessionis
viliplendum tantum admittunt facinus, Ecclesiam &
Deum Sacramentorum Autorem contemnunt &
ledunt, & veluti impudici hæretici existimantur qui
digni non sunt, ut ab Ecclesia recipienti, ex cap.
final. de immunitat. Eccles. Quid si infidela &
proditoria homicidia, & qui in Ecclesia occidunt, vel
extra Ecclesiam spe ad eā configiendi, & immunita-
te priuantur: maiori herete ratione, qui in dedecus
tanti Sacramenti intermixt, & de sumentibus reli-
qua Sacraenta id ipsum censeo. Huc usque Bar-
bosa.

14. Sed si supradicti talia homicidia perpetrā-
rent, quia malè sentiunt de Sacraenta: hi non
gaudent immunitate, quia sunt hæretici; non au-
tem ut homicida. Si autem non animo hæretico ali-
quem occideret qui confessionem ficeret, hic
non gaudent immunitate; quia occidet in Ecclesia
seculi si vulneraret, vel si etiam vulneraret aliquem,
qui Sacramentū Ordinis vel chrisma reciparet, quia
vulnerantes in Ecclesia gaudent eius immunitate:
vel etiam si occidet, vel vulneraret infirmum oleo
sancto se vnguentemnam in his casibus contra Bar-
bosam alioquin viru doctum & amicissimum, puto
supradictos reos gaudere Ecclesiarum immunitate,
vel saltem in tali casu consulendum esse Summum
Pontificis; quia hac crima, licet sint gravissima,
non tamē inueniuntur inter delicta exceptuata; ergo
debent immunitate gaudere: nam clarum est reos
gaudent immunitate, nisi in casibus exceptis; ut
pater ex cap. inter alia, & cap. penult. & final. de immu-
nit. Eccles. & ex cap. constitut. & cap. sicut antiqui-
tus 17. q. 4. & ex cap. raptoriis 36. quest. 1. & ex Bul-
la Gregorianā, vt nos fatis probauimus: & docet nouissime Chartarius decis. crimin. 46. num. 19. Ad id ve-
rō quid Barbosa asserit homicidium proditorium,
factum sub spe Ecclesiae, non gaudent immunitate,
iam suprà fatis superque à nobis refutatum est.

15. Quarto decimō tertio. An qui occidit ali-
quem in duello gaudeat immunitate. Negatiū re-
spondet Barbosa de iur. Eccles. lib. 2. cap. 3. n. 101. quia
ex Concilio Tridentino sess. 25. ca. 19. duellantur sunt
excommunicati & priuantur sepultura. Sed hanc
sententiam satis alibi refutauit in part. i. resol. 46. &
intra Ref. 92. nunc etiam improbo; quia duellum non est inter ca-
sus exceptuatos à iure, qui non gaudent immunitate.
Et si ratio, quam adducit Barbosa, efficit admittenda

sequeretur excommunicatos non gaudere Ecclesia-
rum immunitate; quia priuati sunt Ecclesiastica se-
ipsum pultura: sed hoc non est verum; vt supra probatum Ref. 8. Quia
est, & latè probat Ambrosinus de immunit. cap. 8. n. 12. ro tertio, &
in alijs eius annos. Ergo &c.

16. Quarto decimoquarto. An reus, qui priua-
tus est ob aliquod delictū Ecclesiae immunitate, possit
ab illa extrahi propter alia delicta, quia gaudent
immunitate. Et affirmat responder Ambrosinus de
immunit. cap. 5. num. 10. & Peregrinus cap. 6. n. 20.
vbi sic air. Ille qui semel deliquit in Ecclesia occi-
dendo, vel mutilando membrum, si ante vel post
alii commiserit delictum extra Ecclesiam, non est
tutus in Ecclesia: sed in ea potest capi etiam pto de-
lictis commissis extra Ecclesiam. Et ratio est, quia
ob iniuriam semel illatam dignus est generali priua-
tione illius immunitatis. Ita sile.

17. At ego contraria teneo cum Castra Pa-
lao tom. 2. tract. 11. disq. unīc. punc. 10. num. 12. Bonaci-
na tom. 2. disq. 3. quest. 7. punc. 6. num. 13. & alii
Quia concedo Peregrino tales reos dignos esse, vt im-
munitate priuantur; sed non apparet ex iure antiquo
vel ex novo Gregorianae constitutionis esse de facto
talem pœnam in illos statutam: ergo dicendum est
pro illis stare Regulam generalem, vt debeat im-
munitate gaudere: quia iura antiqua, & maximè
constitutio Gregorianā omnino vetuit extrahi ab Ec-
clesia delinquentes, nisi pro delictis exceptuatis; sub-
lata facultate aliter interpretandi: vnde miror qui-
dem Ambrosinum, & Peregrinum aliter sensisse.

RESOL. XXVIII.

Quenam personarum conditio, & quendam delicti ge-
nus loco sacro protegi, aut non protegi possunt? Ex
part. 6. tract. 1. Ref. 7.

§. 1. Generaliter sad hoc quæstum sic primū in
cap. 5. respondet Sarpus fol. 43. Est omnium
cerifissima sententia, qui in loco sacro deliquerit, licet
leue delictum, nec atroc facinus fuerit, eum tamē
sacro eodem loco non defendit: verò & ibidem,
& quoenamque alio sacro loco sisti à Lictoribus, &
in carcere trudi posse: cùm aqua nullo modo sit,
vt Ecclesia eos tucatur, qui in ea peccantes iniurias
eidem intulerint, nec Ecclesia cetera defendant
eiusmodi reum, cùm omnes unum idemque sint ob-
eatum in Christum Iesum coniunctionem. Quod ita
clarum atque certum est: vt supervacaneum omnino
fuerit pluribus confirmate. Ita ille.

2. Sed contrariam sententiam tenendam esse
pot: dico igitur omnia crima in Ecclesia commissa
gaudent eius immunitate: nisi fuerit homicidium, aut
membri mutilatio, cùm de istis delictis, iura tantum
loquantur, vt legentibus parebit in cap. inter cetera
de immunit. Eccles.

3. Neque obstat rationem decidendi dicti textus
ex quæ in alijs delictis & casibus procedere: hoc enim
solum probat iure in alijs idem constituti posse, non
tamē probat de facto esse constitutum. Neque cre-
dendum est homicidium & vulnerationem exempli
gratia tantum apposita esse in dicto capitulo: sed verè
apposita esse vt materiam integrè prohibitam. Adde
quid alia crima in Ecclesia commissa sacrilegium
continent, vt regulariter omnia crima ibi com-
missa hanc qualitatē habent, ergo poterit delin-
quens à iudice Ecclesiastico puniri: vel si aliter placet,
poterit impetrare à Pontifice, vt non obstante immu-
nitate delinquentes tradantur iudicii sacerdotali. Et ita
hanc sententiam, maximè post Bullam Gregorij,
XIV. tenent communiter Doctores, quos ego ipse
citatū

Quia hic est citavi & sequitur sum in part. 1. tract. 1. resol. 2. Et supra Ref. 24. & in aliis eius prima
stando in contraria sententia in terminis iuris com-
munis, refellendus est etiam Sarpus, afferens esse in-
telligendum in quocunque delicto nam quoad de-
licta leua, reus committens illa in Ecclesia eius im-
minitate gaudebit. Et ideo Villalobos in summa tom. 2.
tract. 39. difficult. 5. num. 6. sic ait. Ha se aduertir
que para que el que commetit el delito en la Ygle-
sia, no goza de la immunitad; es necessario que el
delito sea grave, que si es ligero, no si podra sacar
della. 1 Ita ille, qui citat Panormitanum, & Suarez
de Paz, quibus adde Fagundez part. 2. lib. 4. num. 58.
Sanchez in opusc. tom. 2. lib. 6. cap. 1. dub. 8. num. 15. Per-
ficium de offic. Sacerd. lib. 1. cap. 9. dub. 15. num. 108. Su-
arez de Relig. tom. 1. lib. 3. c. 11. n. 6. Couarruam lib. 2.
variar. cap. 20. num. 15. Fatinacum de Carceribus ques. 28. n. 63. Raphaem de la Torre to. 2. in 2. 2. Divi-
medium. Thomas q. 99. art. 3. disp. 7. grad. 8. Chartarium de-
cisi. crimin. 74. n. 6. Peregrinum de immunit. cap. 6. num.
29. cum Paulo Castrensi lib. 2. consil. 459. vbi testa-
tur hanc opinionem esse communem, ut reue-
ra est: & tanen Sarpus, vbi supra, non veretur di-
cere contrariam sententiam certissimam esse.

4. Vnde ex his sequitur vulnerantem in Eccles-
ia, si ex tali vulnere mox non sequatur, non esse
priuari immunitate; quia vulnerare non est muti-
lare vel occidere: sed per cap. final. de immunit. & me-
xiimè Bollani Gregorij XIV. sibi mutilanti vel vulne-
ranti priuari immunitatis est imposita: Ergo, &c.
Et ita præter alios à me alibi citatos tener Chartarius
decisi. crimin. 74. & Castrus Palau tom. 2. tract. 11. dis-
put. vnic. punct. 6. n. 10. Vnde sacra Congregatio Epis-
coporum die 16. Novembris 1618. teste Barbosa de
iur. Ecclesiast. lib. 1. c. 3. n. 13. declarat inferentes scru-
gia in faciem aliquius intra Ecclesiam, gaudere ipsius
immunitate: non obstante quod sit atrox & graue
crimen, ut obseruat Menochius de arbitr. indic. cas.
263. n. 27. Pacianus conf. 92. n. 2. & alij, infligere scru-
gium, seu vulnus aliqui in faciem.

5. Sed quid dicendum, si quis occiderit aliquem
in Ecclesia, vel cœmeterio, in rixa orta per accidens,
& maximè provocatus, an gaudet immunitate. Res-
pondeo affirmatiè; & ita decimus fuit Roma hoc
anno 1639. occasione cuiusdam homicidij facti in
Ecclesia Sancti Iohannis Lateranensis. Et ita etiam
docent Doctores, quos citavi in part. 1. tract. 1. resol.
11. & me citato Nouarius in sum. Bullar. tit. de
immunit. n. 58. & Auctor casuum conscientie Bononiae
discussorum anno 1637. Mense Nouembri cas. 2.
fol. 94. & Zambellus in Report. Mor. vers. Ecclesia
quoad eius immunitatem, num. 13. Quibus adde alios,
quos citat & sequitur Sperellus decisi. 59. num. 36.
vbi ait, hanc opinionem esse veram, etiam circumscripta
constitutione Gregorij XIV. Igitur occiden-
tes, vel mutilantes in Ecclesiis, vel cœmeteriis, non
appensato & ex proposito, sed de pura rixa, gaude-
bunt immunitate. Vnde refellendus prorsus venit
Barbosa de iur. Pontif. lib. 2. cap. 3. n. 104. per ea, qua
adducit Chartarius dec. crimin. 74. n. 12.

6. Oriunt etiam ex his pulchra & practicabilis
qnaestio. An occidens, vel vulnerans aliquem in sca-
lis, atrio, seu portico, vel teatro Ecclesia, gaudet
eius immunitate. Et videtur negatiuè respondendum,
quia supradicta loco comprehenduntur sub nomine
Ecclesie vel supradictum est: & ideo ad illa configi-
entes, non gaudent eius immunitate. Sed contrarium
alibi docui, & nunc iterum docco: quia nomen Eccle-
siae sumitur aliquando strictè, & quandoque large;
& ideo quando tractatur de pollutione Ecclesia, fu-
minatur strictè: vnde Campanile & Atrium, & similia
loca non veniunt nomine Ecclesia in dicto casu,

quia non sunt principaliter Deo dedicata, sed in qua-
dam consequentiam. Et cuam sanguis humanus
effundatur in dictis locis, non polluitur Ecclesia. Sed
verò quando tractatur de privilegio immunitatis,
tunc supradicta loca veniunt nomine Ecclesia. Dicen-
dum est igitur, quod scela, porticus, teatum, &c.
Ecclesie, in odioso non includuntur sub eius nomi-
ne; secùs in fauorabilibus.

7. Et idem dicendum est de Palatio Episcopi,
domibus Canonorum & Clericorum, & Monas-
teriis Religiosorum. Vnde ego olim in facti contin-
gentia consului occidentem super teatrum dictorum lo-
corum immunitate Ecclesia gaudet. Et ita docet
nouissime Alexander Sperellus in suis dictis decisio-
nibus fosi Ecclesiastici decisi. 60. & 63. Carolus Ma-
ranta in conuers. ier. part. 2. responsi. 36. per 101. An-
tonius de Martinis variar. resolutionum, cap. 170.
num. 12. Barbosa de iur. Ecclesiast. lib. 2. cap. 3. num.
64. 65. & 66. cum aliis penes ipsos.

8. Et tandem hic obiter inquirendum est. An sup. hoc in
extrahens aliquem ab Ecclesia violenter, & illum ex-
tra Ecclesiam occidens vel mutilans gaudet immuni-
tate. Negatiuè responder Barbara de iur. Ecclesiast.
lib. 2. cap. 3. num. 114. Scotia in Bull. Pontif. Epit.
152. theor. 385. Peregrinus de immunit. cap. 6.
num. 16. vbi citat Abbatem, Sylvestrem &
Remigium de Gomni; quibus adde etiam Azorium
part. 2. lib. 9. cap. 9. ques. 12. & Farinacum de immuni-
tate, cap. 16. num. 139. Et ratio est, quia per talen
extractionem violatur Ecclesia, & in ipsa datur cau-
sa occisionis.

9. His tamen non obstantibus affirmatiuam sen-
tentiam tenet Bonacina tom. 2. disp. 2. ques. 7. punct.
6. n. 2. num. 4. Quam ego olim consului, & mordicus
contra aliquos Turisconsultos, & Thelogos tenui, &
nunc iterum teneo pro qua in part. 4. tract. 4. resol. 107.
adduxi Castrum Palaum tom. 2. tract. 1. disp. 4. punct.
9. na. 8. Nec obstat ratio adducta pro sententia Bar-
bosae, Peregrini, & aliorum, quia illa causa mortis
data in Ecclesia non fuit causa necessaria, cum liberè
postea occisio facta est: ergo reus non est immunitate
priuandus. Adde quod in Bulla excipitur homicidium
& mutilatio in Ecclesia. Ergo.

10. Vnum etiam valde notandum mihi accidit
olim acerrime alterari cum viris doctis & præcipue
cum Ioanne Baptista de Blachis iustitiae Præsidii in
Regno Sicilia, viro integerrimo, quod non desinam
hunc adnotare, & fuit. An mandans aliquem occidere
Ecclesia, morte sequuta gaudet immunitate: man-
datarius fuit captus à Birruariis, & vocavit mandan-
tem, qui in Ecclesia aufergerat: & ideo tunc casus
iste fuit agitatus. Et quod non debeat gaudere docet.
Peregrinus de immunit. c. 6. n. 36. vbi citat Decianum
& Remigium de Gomni, quibus ego addo Suarez
tom. 1. lib. 3. cap. 11. n. 7. Farinacum de immunit. c. 16.
n. 2. 30. Azorium part. 2. lib. 9. ques. 14. & Italium lib. 1.
c. 6. §. 3. n. 48. quia sic mandans occidi in Ecclesia, verè
committit crimen homicidij & sacrilegij. Ergo, &c.

11. Sed mihi contraria sententia magis placet:
quia illi casus non gaudent immunitate, qui expressi
funt in iure, præsternit in constitutione Gregorianæ.
Sed expressum in iure, ut occidentes in Ecclesia
non gaudent immunitate, non autem mandantes
occidere: neque sub nomine occidentis mandans
etiam comprehenditur, nisi latè & extensa significa-
tione, quod in pecunib[us] faciendum negamus. Ergo
propriè mandans occidere non dicitur occidere in Ec-
clesia, sed mandare homicidium, & sequitur non esse
immunitate priuandum. Et ideo si censura fulminetur
contra facientes aliquid, non ligat mandantes, nisi
exprimatur.

12. N.

Quia hic est
infra Ref. 75.
& in alia
Ref. & eius
præcie an-

Sup. conten-
tis in hoc
vers. in Refo
litionibus,
non seq.

* Alibi infra

in Ref. 72. &

71. §. Ex qui-

bus supra in

Ref. 6. §. Sed

his, a lin. 4.

pro scali

Ecclesie.

Quia hic est
infra Ref. 76.
prope finem,
qui ta-
men.

Sup. hoc in-
fra Ref. 73.

De Immunit. Eccles. Resol. XXIX.&c. 25

12. Nec obstat dicere, quod qui per alium facit per se ipsum facere videtur: nam respondeo censeri per alium facere fictione iuris, non autem realiter, & pena priuationis immunitatis in iure imposita est propter realem occisionem & mutilationem, ut patet in illis verbis. Quive homicidia & mutilationem membrorum in ipsis Ecclesiis, carum & clementer committere non verentur. Quae quidem verba ex determinatione Pontificis omnem extraneam interpretationem reiiciunt, cum ibi tollat facultatem alteri interpretandi, & extendendi casus in Bulla expressos ad non expressos. Ergo, &c. Et ita pro hac sententia tunc adduxi Bonacinam tom. 2. diff. 3. quest. 7. punct. 6. §. 2. num. 10. quem postea sequitur Castrus Palauus tom. 2. tract. 11. diffutat. vnic. punct. 4. num. 17. & seq.

13. Sed quid dicendum, si existens in Ecclesia mandet occidere aliquem extra Ecclesiam? Et talen non gaudere immunitate docet ex Sylvestro Suarez de Relig. tom. 1. lib. 2. cap. ii. num. 7. quia, ait ille, hic peccat grauter in Ecclesia: & de illo dici potest debere puniri in eo, in quo deliquit. Idem etiam tenet Bartolosa de irr. Eccles. lib. 2. cap. 3. n. 116. Ioannes Gutiérrez in pract. questionib. lib. 3. quest. 2. per totam. Azorius part. 2. lib. 9. cap. 9. quest. 14. & alij penes ipsos.

14. Verum ego puto existentem in Ecclesia, si mandet occidi alium extra Ecclesiam, non esse privandum immunitate: & ita docet Castrus Palauus & Bonacina vbi supra, quibus addit Decianum tom. 2. lib. 6. cap. 24. num. 17. Farinacium de immunit. cap. 16. numer. 231. Ambrolinum cap. 5. num. 9. Ioannem de Vilchis tract. de immunit. Ecclesiarum. num. 6. & Peregrinum 6. 6. num. 3. Quia ille, mandans committi homicidium extra Ecclesiam, videtur habere reverentiam Ecclesia; ut intra eam non committatur. Sed melius dico supradictum reum debere immunitate gaudere, quia in iure huius casus non est exceptuatus, & praesertim in Bulla Gregorij XIV. & licet mandatum occidendi fuerit datum in Ecclesia, homicidium non fuit factum in Ecclesia: & Bulla excludit ab immunitate homicidia facta in Ecclesia physicè, & non moraliter. Ergo, &c. Vnde ex his refellendus venit Sarpus fol. 44. vbi docet non differre, an delictum totum in Ecclesia perpetratum sit; an quod extra Ecclesiam initium haberit, & in ipsa finem vel etiam è contra.

RESOL. XXIX.

An blasphemantes Deum, & B. Virginem gaudent Immunitate Ecclesiarum:
Et quid de Haretico, vel de quocumque alio de heresi suspecto? Ex part. 4. tract. 1. Ref. 51.

§. 1. Negatiū respondet Ludovicus Correa in reflect. de immunit. Eccles. part. 3. num. 35. Bobadilla in polit. tract. 1. lib. 2. cap. 14. nu. 53. Boetius decif. 110. Decianus lib. 6. cap. 26. num. 5. & 6. & nouissimē Marta de iurisdict. part. 2. cap. 5. t. n. 30. & 31.
2. Sed ego omnino affirmantiam sententiam tenebam esse puto, non solum in terminis Constitut. Gregorij XIV. sed etiam de iure communis; & ita docet Ambrolinus de immunit. Eccles. cap. 8. num. 11. Peregrinus cap. 11. num. 12. Megalius in 3. part. lib. 4. cap. 2. num. 6. & Farinacius in append. cap. 13. num. 175. qui, & optime limitant hanc sententiam, si blasphemia sit haereticalis, tunc enim talis blasphemus Ecclesiam in immunitate non gaudebit; non quia blasphemus, sed quia hereticus, quod de quocumque alio de heresi.

Tom. IX.

suspecto omnino affirmandum est, si ad Ecclesiam configiat, nam ab ea à ministris sancti Officij indifferenter abstrahī potest. Ratio vero, quare blasphemus gaudet immunitate, est, quia inter delicta exceptuata in Constitutione Gregorij, & in sacris Canonibus non adest delictum blasphemie: ergo, &c.

RESOL. XXX.

An violantes Ecclesias, frangentes fores vel comburen-
tes eas, gaudent Immunitate? Ex part. 1. tract. 1.
Ref. 21.

§. 1. Non gaudere respondet Villadieg, in Polit. Sup. hoc in
c. 3. n. 2. 13. Bobadilla in polit. tom. 1. lib. 2. c. 14. Ref. seq. §.
num. 4. qui citat Remigium: & idem docet Faber in
leg. 1. Coc. de his qui ad Ecclesiam configuntur.

2. Sed contrarium docet Peregrin. de immunit. cap.
12. n. 15. Et ratio est manifestissima Summus Ponti-
fex in ista Bulla excipit aliquos casus cum dictione
taxatim tantum, quae dictio tollit extensionem ad
non expressa: sed dicta Bulla excipit tantum violan-
tes Ecclesiam per homicidium, aut mutilationem
membrorum: ergo non est extendenda ad alios viola-
tores per quodlibet delictum.

RESOL. XXXI.

An incendiarii priuandi sint Ecclesiarum Immunitate?
Et qui comburit fores Ecclesiae ad eam depravandam &
an gaudeat dicta Immunitate? Ex part. 6. tract. 1.
Ref. 16.

§. 1. Afirmative respondet Sarpus c. 5. fol. 50. vbi
hic ait: Canon etiam eos excipit, qui nocturno tempore agros devastant, licet ex eo mors ali-
cuius non sequeretur: qua de re sicut nemo ambi-
git, ita incendiarios ex eadem causa Doctores ad-
iungunt. Ita ille.

2. Sed haec opinio mihi non placet, quia in cap.
inter alia de immunit. & in Bulla Gregoriana omnibus
delinquentibus conceditur immunitas, nisi in casibus
bus exceptis, vt obseruant Doctores, quos citat
Ioannes Gutiérrez in pract. quest. lib. 3. quest. 1. num. 3.
& quest. 4. num. 12. Germanius de sacr. immunit. lib. 3.
cap. 16. num. 53. Azeuedus lib. 1. tit. 2. l. 3. num. 18. &
alij penes ipsos: sed incendiarii in dictis iuribus non
excipiuntur: ergo dicendum est quod gaudent immi-
nunitate.

3. Neque obstat hoc crimen simile esse depopu-
lationi agrorum; quia cum non sit idem, sed diuer-
sum, exceptio firmat regulā in casibus non exceptis.
Et ita hanc sententiam tenet Castrus Palauus tom. 2.
tract. 11. diff. vnic. punct. 10. num. 9. Farinacius de immu-
nit. cap. 6. 6. num. 6. neque aliter tenendum esse puto
maxime post Bullam Gregorij: vnde valde miror,
quomodo contrarium docuerit Peregrinus de immu-
nit. cap. 12. num. 6. Guallinus tom. 1. defens. 1. cap. 38.
num. 44. & Marius Italia lib. 1. cap. 5. §. 3. num. 56.
¶ 57.

4. Nec obstat dicere in favorem Sarpi, & alio-
rum, quod in cap. pessimam 25. quest. 8. dum, postquam
incendiarii & depopulatori agrorum & quae detestati
fuerunt & interdicti, subsequuntur verba infra scri-
pta. Hanc Regibus & Principibus facienda iustitia
facultatem consultis Episcopis & Archiepiscopis non
negamus: quae quidem verba supponunt incendiaria-
rios, ad Ecclesiam configisse: nam scultra dare tur-
C. Principibus

Tractatus Primus

Principibus secularibus facultas administranda iustitia, cum id de se possint.

5. Respondeo ex supradicto textu non colligi incendiarios ad Ecclesiam configuisse: & de consilio Episcoporum Pontifex facit ibi mentionem, non quia ad Ecclesiam configuerint sed vi cordate Reges & Principes procederent in assignandis penitentiis delinquentibus, cum secundum ius antiquum essent variæ. Ita Glossa ibi. Adde quodd constitutio Gregoriana derogavit iuri communii, & omnia reduxit ad unam formam cum particularis taxatiuis, & clausulis prohibentibus.

Sup. hoc in Ref. præterita.
6. Vnde ex his ego olim consului comburentes fortes Ecclesiam ad eam praedantam, gaudere eius immunitate: & tunc adduxi Peregrinum de immunitate, cap. 12. num. 15. quem postea intentio siqui Nouarium in summa Bullar. tit. de immunit. num. 9. quia solum uicantes Ecclesiam per homicidium & mutilationem in ea commissam, excludantur ab eius immunitate. Ergo omnes alij illa gaudebunt.

RESOL. XXXII.

An deflorantes Moniales, & raptiores Virginum gaudent Immunitate Ecclesie:

Et quid etiam, si reus deflorasset Monialem in ipsa Ecclesia Monasterij. Ex part. 4. tract. 1. Ref. 43.

Sup. his in §. 1. Ref. 2. p. 1. p. 1.
Negativam sententiam docet Ludouicus Correa in relect. ad cap. inter alia, de immunit. Eccles. part. 3. num. 16. vbi sic ait: Amplius resolutione hæc, ut procedat etiam in deflorante Moniale, ut non gaudere immunitate, si ad Ecclesiam configiat. Ita ille, & ante illum Barbosa ad ordin. Loftian. tom. 2. lib. 2. tit. 5. §. 2. num. 3.

2. Tamen ego contraria sententiam teneo, stando etiam in iure communii: nam Correa ideo affirmatinam sententiam tenet, quia putat raptiores virginum non gaudere immunitate Ecclesiæ: unde hoc ampliat ad deflorantes Monialem. Verum raptiores virginum gaudere Ecclesiæ immunitate ex iure Canonico, firmant Hostiensis, Archidiacus, Bellameræ, Abbas & omnes Canonistæ, & canonicæ, quos adducit & sequitur Peregrin. de immunit. Eccles. cap. 12. num. 14. Fagundez part. 2. lib. 4. cap. 4. n. 47. Layman in Theol. moral. lib. 4. tract. 9. cap. 2. num. 8. Farinacius in append. de immunit. cap. 6. num. 88. Tschuch ver. Ecclesia, concl. 11. num. 35. & 36. Guttierrez tract. 99. lib. 3. quast. 5. & alij.

3. Sed quidquid sit de iure communii, hodie stante constitutione Gregorij XI V. puro raptiores virginum & deflorantes Moniales gaudere immunitate Ecclesiæ, quia supradicti causæ non sunt inter exceptuarios a Pontifice in dicta Bulla ergo gaudent immunitate. Et hæc opinio, procedit, etiam reus deflorasset Monialem in ipsa Ecclesia monasterij, nam in Bulla exceptuatur tantum homicidium, & mutilatio membrorum facta in Ecclesiæ. Ergo alia delicta in illis perpetrata, licet enormissima, gan-

Quæ hic est datum immunitate, ut satis ego ipse cum supra Refol. multis alijs firmari in pari. 1. tract. 1. refol. 2. quicq. 2. 1. & in alijs annor.

nitas, num. 15.

Sup. difficultatibus huic tituli in Refol. præterita.

RESOL. XXXIII.

An raptiores virginum sint excludendi ab Immunitate Ecclesiæ?

Et deducitur deflorantem Monialem gaudere priuilegio Immunitatis. Ex part. 6. tract. 1. Refol. 14.

§. 1. **A**ffirmative responderet Sarpus cap. 6. fol. 49. Ad fulcendam sic assertens. Pater homicidas lex civilis doctrinam huius Refol. 27. §. excludit: delictum enim est, in quo necessario insunt artes, vis, iniuria, non malitia. Reipublicæ, Quarto septimo. & infra ex Ref. 45. §. Ad legem 1. & ex Ref. 56. §. Nec Valeat.

2. Sed negarium sententiam prorsus tenendam esse puto ex ratione sapienter allata, nempe quia raptus huiusmodi Virginum, non est inter crimina exceptuata à Gregorio in sua Bulla. Verum difficultas est, quid dicendum de iure communii? & etiam negatiue respondendum esse puto; quia causæ hic non intentione exceptus; immo in cap. de raptoriib. 30. quast. 1. conceditur immunitas. Et ita hanc sententiam docet Gutierrez. in tract. 1. quast. 3. quast. 5. per. tot. Germonius de sacri immunitate, lib. 3. cap. 16. num. 57. Bonacina tom. 3. disput. 3. quast. 7. punct. 5. num. 8. Fagundez part. 2. lib. 4. cap. 4. num. 48. Farinacius mutans sententiam de immunitate, cap. 6. num. 88. Guallinus tom. 1. defens. 1. cap. 37. num. 72. Layman lib. 4. tract. 9. cap. 3. num. 9. Castrus tom. 2. tract. 11. disf. 4. punct. 10. num. 5. Periclus de effe. Sacerd. lib. 1. cap. 9. dub. 11. num. 113. Azorius p. 2. lib. 9. cap. 9. quast. 9. §. quid vero, & alij penes ipios.

3. Vnde aduersus Sarpium, qui pro sua sententia adducit legem ciuilim Authent. de monialis Principum, §. neque autem, negantem Raptoriibus Virginum immunitatem. Respondeo sūisse correcta per ius Canonicum, quod fernandum esse in materia immunitatis sine circulo negari non potest. Et ideo Villalobos in summa to. 2. tr. 39. diff. ult. 7. num. 15. sic assertit. [Quanto a los Raptores de las Virgenes se ha de decir, que de derecho ciuile no les vale la Iglesia, como consta de un textos esto esta corregido por el derecho Canonico, y assi el dia de oy les vale, como tienen Angelos Syluestro, y dice Iuan Fabro, que appreua esto la costumbre, y refiere la Aleffandro, que aconseja esto, y dice que es opinion comun, y lo mismo dice Henrico Boychay dice Julio Claro, que assi lo vio practicar muchas vezes.]

4. Nec valer aliud argumentum Sarpi, quod hoc crimen sit perniciose non solum persona, cui interfuit iniuria sed Reipublicæ: nam respondeo, quod in cap. inter alia, de immunit. dicitur sic, quantumcumque grauia delicta perpetraverit, non est reus ab Ecclesia edicendus, nisi in casibus ibi expressis. Et sic Panormitanus ibid. num. 17. dicit decimationem illius capitii non esse extendendam ad alios casus, quod etiam docuit Gomez tom. 3. var. cap. 10. num. 2. & Bossius tit. de captura, num. 32. cum aliis.

5. Dicendum est igitur ex identitate, vel maiestate rationis textom illum non esse extendendum ad alios casus. Primo, quia facienda non est extensio ex identitate rationis, quando talis extensio praeditat causa factorabilis; qualis est Ecclesiastica immunitas. Secundo quia si ultra causæ exceptos licet alios ob identitatem, vel maioritatem rationis exciperi, regula assignata in dicto cap. inter alia destruetur; quia nihil finum & labile esset constitutum: illud autem est absurdum. Tertio quia peccata locum non habent, nisi in casibus expressis. Ergo, &c. Vnde ex his omnibus refellendis venit Raphael de la Torre tom. 2. in 2. Dini Thoma quastio 99. artic. 3. disputatio 7. gradu 8. vbi sic ait. Quarta exceptio de Raptoriibus Virginum ab aliquibus reprobatur, & ab aliquibus admittitur, vnuusque

in

De Immunit. Eccles. Resol. XXXIV. &c. 27

in suo sensu abunder; non enim video clara iura Canonica hanc exceptionem firmantia. Ita ille. Sed pace vii docti, iura in hac re sunt clara, & ita communiter à veteribus, atque recentioribus Canonistis aucte Theologis intelliguntur.

6. Nec valer dicere in favorem Raphaëlis de la Torre Decretum cap. de Raptoribus 36. quas. si superius addidit, non esse Concilii vniuersalis, sed Proutialis, & idem non ligare omnes: nam respondeo quod cùm ab Ecclesia sit receptum, ab omnibus seruati debet. Deinde per ius Canonicum Regula est conscientia, vt delinquentes propter nullum crimen, quantumcumque graue sit possint ab Ecclesia extrahi, nisi in casibus exceptis. Sed hic casus per ius Canonicum antiquum non excipitur, vt patet in dicto cap. inter alia; ergo gaudere debet immunitate; & iura sunt clara in eius favore.

7. Ad id verò, quod pro probabilitate contraria sententia adducit Suarez de Relig. tom. 1. lib. 3. cap. 11. num. 17. nempe Raptores Virginum inclusos eis sub nomine publicorum Latronum in dicto cap. inter alia; iam ex superius dictis patet responso. Ad de quod dicitur sit publicus Latro, qui per cap. inter alia; gaudere non debet immunitate Ecclesiastarum ex communi sententia Doctorum, vt supra visum est, debet sapientia in itineribus publicis cum armis & violentia furari; aliter non priuabitur immunitate; quo pacto Deus bone, semel rapiens Virginem includi potest sub nomine publici Latronis? non est igitur in hoc audiendum Suarez, qui etiam non debet pro hac sententia consuetudinem in contrarium adducere, ut supra probatum est, non admittitur consuetudo contra immunitatem Ecclesiasticam.

8. Notandum est hinc etiam obiter ex supradictis contra aliquos deflorantem Monialem gaudere priuilegio immunitatis. Vide me ipsum in p. 4. tr. 1. * ref. 43.

RESOL. XXXIV.

An Clerici gaudent Immunitate Ecclesiastarum, ita ut ad Ecclesiam confugientes pro criminibus non exceptis in Bulla, ab earundem iudicibus Ecclesiasticis iniuriæ extrahiri non possint ab ea? Ex part. 1. tract. 1. Ref. 24.

Sunt hoc in §. 1. Difficilis est ista quæstio, & inter veteres, & recentiores Theologos, & Canonistas non parum agitata. Prima opinio assertit non gaudere in principio. Ita Villadieg. in polit. c. 3. num. 213. Hevia in Cœlia Phil. p. 3. §. 12. n. 17. Abb. in c. inter alia. num. 13. de immunit. Eccl. & alij Jurisperiti, quos citat Guttier. præc. 99. lib. 3. n. 1. & Authores infra citandi. Idem ex neotericis docet Bellet. in disq. cler. p. 1. tit. 3. §. 15. n. 1. Genevens. in præ. cap. 17. num. 11. Tanner. in 2. 2. disq. 5. quæst. 8. dub. 1. n. 16. Peregr. de immunit. c. 12. n. 3. Megal. in 3. p. lib. 4. cap. 2. n. 34. Bonacina de legib. disq. 3. p. 7. §. 3. n. 7. Fagundez de Pracep. Eccl. tr. 2. lib. 4. cap. 4. n. 52. Suarez de Relig. tom. 1. tract. 2. lib. 3. c. 10. n. 6. Lopez in instrut. p. 2. c. 285. Azot. p. 2. lib. 9. c. 9. q. 9. Portel. in dub. regul. ver. Eccl. immunit. n. 13. Homobon. de Exam. Eccl. p. 2. tract. 11. c. 12. q. 2. 6. suppos. 3. & alij. Probatur haec opinio; quia, vt ait Fagundez, cùm haec immunitas nō sit de iure diuino, sed de iure canonico, & positivo; idem nō ligat Iudices Ecclesiasticos, vt patet ex præ. & consuetudine. Abbas vbi sup. prosequitur ex fundamento in confirmatione huius opinionis. Deinde argumentatur Peregrin. ex verbis Bullæ Gregorij:nam ibi solum de laicis Summus Pontifex facit mentionem: ergo excludit Clericos ab ista immunitate; & ita seruari per consuetudinem testatur. At his minimè obstantibus,